
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it    P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto prot.n.17758 del 16 agosto 2016 concernente la mobilità per i docenti della scuola 

secondaria di II grado; 
VISTA La sentenza n.8620 del 24 ottobre 2017 del Tribunale di Roma III sez. Lavoro che in accoglimento del 

ricorso proposto dalla docente Germana GABRIELLI GBRGMN61B58H501R dispone che alla medesima 
siano riconosciuti nella valutazione della domanda di mobilità per l’a.s. 2016/17ulteriori 45 punti per gli 

anni di servizio prestati presso la scuola paritaria “Istituto San Giovanni Calasanzio”;  

ESAMINATA la domanda di mobilità territoriale - presentata dalla ricorrente in data 31 maggio 2016 - per 
assegnazione ambito a livello nazionale per la scuola secondaria di secondo grado a.s. 2016/17 dei 

docenti assunti nell’a.s. 2015/16 nelle fasi B e C da GAE; 
CONSTATATO che il punteggio complessivo risultante dalla somma dei 45 punti riconosciuti per sentenza e dei 21 

punti valutati da questo ATP è di 66 punti;   

ACCERTATA la spettanza, per il punteggio così riconosciuto, del primo ambito territoriale richiesto LAZIO1, 
 

DECRETA 
 

A rettifica del decreto prot.n.17758 del 16 agosto 2016, alla docente GABRIELLI GERMANA, classe di concorso 
A048 educazione fisica negli istituti e scuole di II grado, è assegnata la titolarità presso l’Ambito n.1 del LAZIO. 

La sede di incarico triennale 2018-2021 sarà individuata attraverso la procedura di mobilità volontaria relativa all’a.s. 

2018/19. Nel caso in cui la docente non presenti la domanda di mobilità, la sede sarà assegnata d’ufficio all’interno 
dell’ambito LAZIO 1.  

Considerata la indisponibilità di posti per la classe di concorso A048 in altri ambiti di Roma, per il corrente anno 
scolastico 2017/18 la docente continuerà a prestare servizio in utilizzazione presso la sede precedentemente 

assegnata, l’Istituto Galilei di Civitavecchia RMPS130006. 

Gli effetti del presente provvedimento sono condizionati all’esito di eventuali gravami con espressa facoltà di revocare, 
annullare o rettificare tale inserimento all’esito degli stessi.  

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di attivare i provvedimenti di 
autotutela che dovessero rendersi necessari.  

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento 

vigente. 
 
 
 
 
 
 

All’Albo Istituzionale on-line  

sul sito INTERNET di questo Ufficio www.atpromaistruzione.it  

Alla docente GABRIELLI GERMANA 

Il Dirigente 
Rosalia Spallino 

(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0025745.14-11-2017

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it

